Universitätsbibliothek Paderborn

**D]rectoriu[m] co[n]=||cubinarioru[m] saluberrimu[m] quo
|| queda[m] stupe[n]da et quasi i[n]audita || pericula
q[ua...] apertissime resoluu[n]tur nedu[m] clericis aut
etia[m] laicis hoc || crimine ...**

Arnoldus <de Tongern>

Agrippine, 1509

VD16 A 3769

Q[...]. S[e]c[und]o [con]seue[n]ter. penes q[uo]d debeat ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-34663

Quintū

de statu et officio ecclesiasticarum personarum. quod nunquam vere penitentem seruantes apud se concubinas. etiam si tot funderet lacrymas quod maria Magdalena eo quod occasiones peccatorum tollere non proponit. hec ille

¶ Primo circa hoc. An sufficiat perfecta voluntas et propositum abijciendi concubinam in concubinario ut possit absolui. Rñdē p̄ distinctōem iuxta deliberatōnem de sup̄ habitā. Aut concubinarium publice apud eos quod sciunt eū concubinarium vult cōicere cum tali sola voluntate. aut nō. Si sic. tunc nō potest absolui. nō em̄ sufficit voluntas abijciendi in hoc casu. s; etiā requirit̄ necessario cū h̄ quod de facto concubina de domo ei⁹ sit abiecta. Cui⁹ rō. qz publice cōicando et ingerendo se diuinis alios scādalizat q̄tū in eo ē. sicut sacerdos concubinarium. ut p̄ in. iij. dist. xij. p̄ doctorē subtilē publice celebrādo mortali scādalizat. Cū utrobiz tā in cōicando q̄ celebrādo. ut israēlitius dicit sub periculo cōcepti et irreuerētie sacramentū diuinissimū collocaat. In signū cui⁹ ut infra sexta q̄stione sequēti ponit̄. concubinario publico denegāda ē cōmuniō. Cōcubinari⁹ ḡ aut̄ concubine abiectiōne volēs cōicere. qz p̄ propositū solū abijciendi concubinā qd̄ latet scādali hoc qd̄ cōicando iminet nō sufficiēter tollit nec reuocat. s; potius hoc ip̄m nitit̄ puocare. sc̄q̄ quod nō dicit̄ p̄triti⁹ p̄sumi. et p̄ sequens nec dicit̄ absolui. quibus p̄ dolor cū concubinario et eorū concubinis i periculū aiaz in festo pasche hui⁹ p̄tritiū videat̄ in practica. Si aut̄ sc̄do. concubinari⁹ h̄ voluntatē firmā abijciendi concubinā. nō inante abiectiōem vult cōicere. sic dōm̄ ē quod tūc potest absolui si perfecta fuerit voluntas. ita quod in incōtinēti sine mora dū potest concubinā ip̄am firmē abijcere velit. Et ita sub hac distinctōe ad vitandū periculū. nup̄ min⁹ digeste posita tractatulo de aulsamēto concubinariorū veliz intelligat̄

¶ Sc̄do p̄sequēter. penes quod debeat p̄fessor discernere concubinarios perfectā voluntatē abijciendi concubinā habere. Rñdē qz perfecta voluntas abijciendi concubinā includit verā p̄tritiōem de peccatis. in q̄ fm̄ te. Thomā in q̄rto. peccator totali affectū peccati dimittit. et delectatio peccati. ut ibidē in q̄rto Bonauē. ut totali remouet. iō tūc perfecta voluntas abijciendi iudicat̄. qm̄ nulli⁹ peccati mortali periculū ē aut manet in mora. Cui⁹ signū extat euidēs qm̄ concubinari⁹ nō tardat nec vult tardare post p̄fessionē. et post susceptā penitentiā concubinā abijcere. Nescit em̄ tarda in olimina spūssci grā. ut ait Ambrosius. Sicut ḡ veneno intorcat⁹ oibz postpositis cogitat de cura sic concubinari⁹ vere p̄triti nō abhorret. s; sine mora anhelat a concubinis separari deū timētes et iudicia ei⁹. Timor em̄ dñi expellit peccatū. Ecclesiastici p̄. ¶ Ecōtra s̄o imperfecta voluntas abijciendi concubinā in concubinario pensat̄. q̄ attrino potest q̄ p̄tritiō dicit̄. qm̄ delectatio peccati non